

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	12
Monto Estimado Total	RDS 6,216,038.90

Capítulo	7090
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Padre de las Casas
Código de la Unidad de Compra	001142
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Compra de materiales gastables para uso de oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RDS 750.00	RDS 75,000.00
44122011	Folders	Caja	20	RDS 550.00	RDS 11,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS 55.00	RDS 2,750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
44122107	Grapas	Caja	5	RDS 100.00	RDS 500.00
44121708	Marcadores	Caja	8	RDS 105.00	RDS 840.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 18.00	RDS 180.00
44122101	Cauchos	Caja	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 175.00	RDS 1,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 298,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mueble y Equipo de Oficina	Equipamiento de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111901	Contadores	Unidad	3	RDS 900.00	RDS 2,700.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 17,000.00	RDS 85,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RDS 17,000.00	RDS 34,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
56101521	Cabeceras o ples de cama	Unidad	20	RDS 8,000.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 442,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Protección	Seguridad y protección del personal de servicio municipal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Gautes de protección	Decena	100	RDS 3,750.00	RDS 375,000.00
46181604	Botas de seguridad	Decena	200	RDS 9,000.00	RDS 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lizante y nutrientes para plantas y herbi	Mantenimiento de parques, cementerios, cañadas y caminos vecinales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Caja	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00

10191509	Insecticidas	Caja	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y maquinarias general	Mantenimiento de parques, cementerios, cañadas y caminos vecinales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
27111605	Picas	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de cocina	Uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	375	RD\$ 9.00	RD\$ 3,375.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 1,250.00	RD\$ 7,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131604	Escobas	Unidad	14	RD\$ 350.00	RD\$ 4,900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
47131807	Blanqueadores	Galón	9	RD\$ 175.00	RD\$ 1,575.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
12131706	Fósforos	Paquete	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RD\$ 195.00	RD\$ 780.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
47131501	Trapos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	103,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2000	RD\$ 293.60	RD\$ 587,200.00
15101505	Combustible diesel	Galón	6000	RD\$ 241.10	RD\$ 1,446,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,033,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Informática	Mantenimiento y soporte de Software(SIGEM)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	12	RD\$ 16,250.00	RD\$ 195,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones de Transportes	Mantenimiento de vehículos que brindan transporte a la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azuza
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 38,888.89	RD\$ 388,888.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	388,888.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministro de transporte y almacenaje d	Ayuda social de ataúdes a familia de bajos recursos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261810	Contenedores para transporte de cuerpos	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumaticos y camaras de neumaticos	Para vehiculos que brindan transporte a la Institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	8	RD\$ 18,750.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios digitales e impresiones	Impresión y encuadernación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Azua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Padre Las Casas
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Padre Las Casas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	26	RD\$ 175.00	RD\$ 4,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,550.00

Agregar Procedimiento